Lucas

cabat. **AMB.** Erudit enim i lege petr⁹ pmpt⁹ affe cti: q̄ sciret p̄m̄es reputatū ad iusticiā q̄ sacrile gos permisit: p̄missit p̄cipis seruū. **AVG.** de cō euā. Deinde lucas dicit: R̄ndens aut̄ iesus ait: Sinite v̄sq̄ huc. At h̄ ē q̄ matthe⁹ cōmemorat: Converte gl̄. tuū i locū suū. Nec moueat q̄s cōtrariū sit: q̄o lucas hic dicit dñm respōdisse. Sinite v̄sq̄ huc. q̄s post istā p̄cussionē ita dictū fuerit: vt placuerit ei v̄ q̄buc factū: sed ampli⁹ fieri noluerit: cū i verbis q̄ matthe⁹ posuit: intelligat poti⁹ totū factū quo v̄sū ē gladio petr⁹ dño displicuisse. Illud enī verū ē: q̄ cu interrogasset dicētes: Dñe: si p̄cūm⁹ in gladio: tūc r̄ndit: Sinite v̄sq̄ huc. i nō vos moueat q̄buc futu rū ē: p̄mittēdi sūa huc: q̄ p̄gredi: h̄ est vt me appre h̄dant: et impleant q̄ de me scripta sūt. Nō enī dīceret: R̄ndens aut̄ iesus: n̄si ad sterrogationē eoruū r̄ndideret: nō facto petri. Sed iter moras verborū iter rogatiū dñm: et illi⁹ r̄ndētis petr⁹ audire defensio nis p̄cussit. Q̄z nō potuit simul dici: que simul fie ri potuerū tūc sicut dicit lucas sanauit enī: q̄ p̄cūm⁹ erat. Seq̄s enī. Et cu terigisset auriculā ei⁹ sanauit. enī. **BEDA:** N̄c̄q̄ enī p̄teratis sue dñs obliuiscit. Illi iusto morte iſerūt iste p̄sequētiū vulnera sanat. **AMB.** Sz cū dñs vulnere cruentū detexit: myste ria diuina subiecit: et fuis p̄ncipis mūdi nō natu re cōditiōe: sed culpe auris vuln⁹ excepit: q̄ non au disset verba sapiēti. Aut si petr⁹ volēs p̄cussit aurē: docuit q̄ aurē i spēm habere nō deberet: quā i my sterio nō haberet. Sz quare petr⁹: q̄ ip̄e ligādi et sol uēdi adept⁹ ē p̄tēt. et iō tollit gladio spirituali aurē iteriore male intelligētis. Sed dñs ip̄e refūdit auditū demōstrās et ip̄os si cōuertant posse sanari q̄ i pa sione dñi vulnerati sūt: eo q̄ oē peccatū fidei myste riis abluat. **BEDA:** Uel seru⁹ iste popul⁹ ē iude ouū p̄ncipib⁹ lacerdotū i debito mācipat⁹ officio: q̄ i passiōe dñi dexterā auriculā i spiritualē legis intel ligentiam perdidit: que scilicet auris petri gladio decidit: non q̄ ille sensum intelligendi audientib⁹ tollat: sed diuino ablatum iudicio negligentib⁹ pandat. Clerum eadē dexterā auris in his que in codem populo crediderunt diuina dignatione p̄stino est restituta officio. Sequitur: Dicit autem iesus ad eos qui venerant ad se p̄ncipes sacerdos tum et magistratus templi et seniores: Quasi ad la tronem existis cum gladijs et fustibus. **CHRY.** Accesserunt enim nocte timentes multitūdini im petum et ideo dicit: quid vobis opus erat his armis in eum qui vobiscum est semper. et hoc est quod se quitur: Cum quotidie vobiscum fuerim in templo non extendisti manus in me. **CIRYL.** Ubi non inculpat dominus presides iudeorum q̄ non sibi mature parauerant insidias mortis: sed arguit eos qui temere opinabantur eum se iniurasse ipso iniurio: ac si dicat: Tunc non cepisti me: quia nolebam et nec nunc possetis: nisi me sponte vestris subjec rem manibus. unde sequitur: Sed hec est hora re stra id est paruum tempus concessum est vobis ex erende in me vestre superbie patre votis meis fa uente. Dicit etiam q̄ hec potestas est tenebris das ta id est diabolo: et indeis i surgendi i chastum. Et hoc ē q̄ subdit: Et p̄tās tenebras. **BEDA.** q.d. Ideo aduersum me i tenebris cōgregamini: quia

potestas vestra qua sic contra lucem mundi arma minū i tenebris est. Queritur autem quomodo iesus p̄ncipes sacerdotum: magistratus templi: et senior es qui ad se venerunt alloqui dicatur: cum apud aliose uangelistas non ipsos venisse: verū in atrio cayphe expectantes mūtros missis perhibeantur. Sed huic contrarietati r̄ndetur: q̄ illi non per se ipsos: sed per eos quos miserunt ad apprehendendū ch̄ristum: in sue iussionis potestatem vene runt.

Cōprehēdentes aut̄ enī: duxerūt ad domum p̄ncipis sacerdotuz: p̄tr⁹ uero seqbaf enī a lōge. Accēso autē igne i medio atrij: et circuīsedētib⁹ illis: erat petr⁹ in medio eoz. Quē cū uidisset ancilla quedā sedē tem ad lūmē: et enī fuisse intuita: dixit: Et hic cū illo erat. At ille negauit enī dicēs: Vuln̄r nō noui illuz. Et post pusillū ali⁹ uidēs enī dixit: Et tu de illis es. Petr⁹ uero ait: Hō nō sum. Et iteruallo facto quasi horē uni⁹: ali⁹ qdā affirmabat dicēs. Vlere et hic cū illo erat: nā et galileus ē. Et ait petr⁹: Hō nescio qd dicens. Et cōtinuo adhuc illo loquēte can tauit gallus. Et conuersus domi nus respexit petrum. Et recorda tus est petrus uerbi domini: sicut dixerat: quia priusq̄ gallus cantet ter me negabis. Et egressus foras petr⁹ fleuit amare.

AMBROSIUS: Non intellexerunt infelices mysterium: nec venerati sunt tam elementem p̄taris affectum q̄ etiam hostes suos non passus est vulnerari. Dicit enim: Cōprehēdentes aut̄ enī duxerūt ad domum p̄ncipis sacerdotum. Cum legimus teneri iesum: caueamus ne putemus cum teneri fm̄ diuinitatem: et inuitum quasi infirmum: tenetur enim et ligatur scđm copoīis veritatem. **BEDA:** Princeps autem sacerdotum caypham si gnificat: qui fm̄ iohannem erat pontifer anni illius. **AVGVSTI.** de concor. euā. gelistar. Sed p̄mo ad annam ductus est sacerdotum cayphe: sicut ioh̄n̄es dicit q̄s ad cayphā: vt matthe⁹ dicit. Mare aut̄ et lucas nō dicit p̄tificis. **CHRY.** 30 autē ducit ad domum pontificis: vt de cōfensiū p̄ncipis sacerdotum singula queq; sacerdent illuc enī: omnes cōuenerāt christi p̄stolātes: magnus autē fētus petri ostēdit qui nō ausfigit: cū alios fugientes vidisset. Sequit̄ enī: Petr⁹ aut̄ sequebat eum a lōge. **AMBRO.** Bene a lōge sequebat ia; p̄m⁹

Ca.XXII.

negat: neq; n. negare potuisset: si christo prim^o ad
benissem. Sed in hoc sit reuered^o qd dñm nō reliquit:
etia cū timeret met^o nature est cura pietat^o. **BED.**
Qd aut ad passionem eūtē osim a lōge sequit^o petrus:
significat eccliam securitātē qd est imitaturā passio-
ne om̄is: sed lōge differenter ecclia enī p se patit: at il-
le peccata. **AMBRO.** Iā aut in domo pncipis
sacerdotii ignis ardebat. vñ sequit^o: Accē. aut igne i
me atrii et circu. il. erat pe. in me. eoru. Accessit petr^o
et calefacit se: quia clauso dño calor mētis iā in eo
refriguerat. **CHRY.** Tradēda enī erāt petro claves
rōgnī celoz: credēda erat ei pploz innumerā mltitudo
doque cēt inuoluta peccatis. Erat aut petr^o paulo
durior: sicut trūcata serui pncipis sacerdotii decla-
rat auricula. Hic igit tam dur^{tāq;} seuer^o: si donuz
nō peccati fuisse adept^o: qd venia cōmissis populis
donaret: quē diuinā puidētia pmisit: qd pmo ipē la
beret in peccati: quo erga peccates duriorē senten-
tiā ppri casus intuitu tēparet. et cū se calefacē vellz
ad punam: accessit ad eū puella de qua sequit^o: Quē
cum vidisset ancilla quedā sedente ad lumē: et eum
fuisse intuita dicit. Et hic cum illo erat. **AMB.**
Quid sibi vult qd pmo eum prodit ancilla: cum viri
vng magis potuerit eum recognoscere: nisi vt iste
se peccare in nece dñi videref: vt et iste sex redime
reig dñi passionē. Petr^o aut pedit^o negat: malo enī
negare petr^o qd dñm sefelliſſe. vñ seq^o: At il. ne. di.
Malit nō noui illū. **CHRY.** Quid ais opere?
Vox tua repete mutata est. os ei plenū fidei et amo-
risen odū pſidiāg: cōuersum est: nō tibi flagella:
nō sunt admota tormenta: qui te interrogat: nul-
lus est eoz qui auēte sui possit formidinē incutē cō-
scienti. mulier te simplici voce intrrogat: et forte nec
pictura ſefiliū: nec tamē mulier sed puella holtia-
na: vile mācipiū. **AMBRO.** Sz iō negauit petr^o
qd pmisit incaute. nō negat in mōte: nō i tēplo: nō
in sua domo: s in ptorio iudeoz. Ibi negat: rbi ief^o
liger est: rbi veritas nō est. Negat aut dicit: Non
nou illū: teneriū qppē erat: vt dicēt qd nouerat
cū: que mēs humana nō pōt cōphēdē: nemo. n. no
ut filii nū p̄. Rursum secūda vice negat christuz.
Sequit^o. Et post pūſillū ali^o vidēs eūz dixit: Et tu
de illis es. **AVG.** de con. euā. Intelligit aut qd in
bac secūda negatōe a duob^e cōpellat^o: ab ancilla. s.
qui cōmōdāt matthei et mare: et ab alio quē cōmō-
dat lucas. Hoc qd h lucas dicit: et post pūſillū iaz
egressus erat ianuā petr^o: et pñm gall^o cātauerat vt
mare dicit: Iā redierat: et qui admodū dicit iohes
ad focū ſtā itez negarer: de qd negatōe seq^o: Pe. vñ
aut bo nō ſu. **AMB.** Maluit. n. fe negare: qd xp̄z
aut qd videbae negare chāſti societatē: vtq; fe nega-
uit **BED.** In bac at negatōe petri dicim^o nō ſolū
ab eo negar christū qd dicit eū nō eē christū: s ab il-
lo etiā qd cū ſit negat ſe eē christianū. **AMB.** Ter-
tio quoq; intrrogat. Seq^o. n. Et inē. fa. q. bo. vnius:
ali^o qd affir. di. Uē et h cū il. erat. **AVG.** de cō. euā.
Qd matth. et mar. dicit p^o pūſillū: qd tū eēt h tempis
mīfēſat h lucas dicēdo: Et inūallo factō quaſi
boxe enī: de hoc aut inūallo taceat iohānes. Item
qd matthei et mare non singulari ſed plurali mēro
enūciat eos qd cū petro ageb^o: t cū lucas et iohes vñ
dicēt facile ē intelligēt: aut pluralē mētē, p singulas